территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя

ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА
Постановление

06 февраля 2018 года           г. Железноводск                           № 44/323
О жалобе члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №417 Валиева Рауля Руслановича
В соответствии с п. 10 статьи 23, п.9 ст.26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ от 12 июня 2002 г. (далее – Федеральный закон) было рассмотрено обращение члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №417 Валиева Рауля Руслановича о нарушении Федерального закона. По результатам рассмотрения сообщаем.

Полномочия избирательных комиссий всех уровней определены статьями 23-27 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Обжалования действий в части законности (незаконности) решений работодателя не входит в полномочия избирательных комиссий.

На основании вышеизложенного, в случае несогласия с решением работодателя, Валиев Р.Р. вправе обратиться с соответствующим заявлением в судебные органы, в соответствии с Трудовым кодексом РФ.

Рассмотрев выше указанные доводы, территориальная избирательная комиссия города Железноводска не находит оснований вынесения решений по поступившему обращению
На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия города Железноводска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Оставить без удовлетворения жалобу от 25.01.2018 г. Валиева Р.Р. о возможных нарушениях требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ от 12 июня 2002г.

2.
Направить копию настоящего постановления заявителю.
Председатель

          И.А.Рудков

Секретарь

         О.С.Тучкова